



Kulturstipendium - Ansökan

Ärendenummer 230329-KSA-WG35
Inskickat 2023-03-29 10:50

Kontaktuppgifter

Förnamn
Efternamn
Personnummer
Adress
Postnummer
Ort
Telefon
E-post

Kulturstipendium

Ange vilket/vilka områden du huvudsakligen är verksam inom? Litteratur

Jag söker stipendium för kommande projekt, utbildning eller liknande inom något av ovan angivna Roster i Roslagen - var god se bifogad fil. områden (beskriv så tydligt som möjligt)

Bilagor

Filnamn: Kulturstipendium_Roster_i_Roslagen.pdf
Beskrivning: Ansökan Kulturstipendium

Projektbeskrivning

Röster i Roslagen

Roslagen är en geografiskt stor kommun, glest befolkad med öar och skärgård. I kommunen finns en utbredd psykisk ohälsa och många invånare både känner sig och är de facto isolerade. Här finns otillgängliga öar som Fejan, Rödlöga och Svartlöga, där livet för de fastboende präglats av Östersjöns lynne och vädrets makter. Här finns traditionella bruksorter som Hallstavik, Wira och Österbybruk. Men kommunen har också bundits samman med Stockholm dit allt fler pendlar till arbete och därmed också lockat storstadsbor ut till landsbygden. Vidare har befolkningen kommit att bli allt mer mångskiftande med invandring och flyktingströmmarna som präglat Sverigebilden de senaste årtiondena.

Genom uppsökande verksamhet ska vi nå ut till människor i deras lokala miljö med hjälp av bibliotekens mobila enheter biblioteksbusen, bokbåten och husbilen. Vi ska använda redan etablerade kontakter och mötesplatser, till exempel språkcaféer, fritidsgårdar, äldreboenden och skrivarkurser, för att bidra till möten mellan människor. Vi har även för avsikt att upprätta samarbeten med institutioner som Konsthallen i Norrtälje, muséer i kommunen, Vaddö folkhögskola, församlingar, anstalten etc.

Med berättarprojektet Röster i Roslagen vill vi nå ut brett och ge en röst också till dem som sällan hörs. Samtalen ska spelas in med de medverkandes godkännande, redigeras och sammanställas till ett litterärt verk där en kör av röster ska få ge en bild av samtiden. Vi hoppas att projektet ska skapa förståelse, överbrygga kulturella och åldersmässiga avstånd, öka känslan av egenvärde och sammanhang. Vi vill också sänka trösklarna till biblioteket, litteraturen och skrivandet.

Vilka är vi?

Joanna Wåhlin, bibliotekarie och skrivpedagog och biblioterapeut, jobbar med husbilsprojektet och berättarprojektet i Norrtälje kommun.

Selene Hellström, författare, frilansande lektor/redaktör och handledare i litterär gestaltning boende i Norrtälje kommun.

Projektplan

För en första period av insamlande, från april 2023 t o m oktober 2023, har vi finansiering för att kunna genomföra tjugo dagars fältarbete i kommunen.

Sammanställning av slutresultat november-december 2023.

Joanna Wåhlin har en projektanställning som täcker hennes medverkan, men jag jobbar på frilansbasis och får avstå annat lönearbete för att kunna genomföra projektet. **Jag söker därför kulturstipendiet för att finansiera efterarbetet med transkribering, redigering och den litterära sammanställningen av verket som projektet ska resultera i.**

Med vänliga hälsningar,

Selene Hellström